TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-VINACOMIN

  Số:                / TCS –TH&CBTT                   Cẩm Phả, ngày 24  tháng 10 năm 2011
 “V/v giải trình lợi nhuận quý III năm 2011
      giảm trên 10 % so quý III năm 2010 "
Kính gửi:
-    Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội
1. Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin
2. Mã chứng khoán: TCS

3. Địa chỉ trụ sở chính: Cẩm Sơn, Cẩm Phả, Quảng Ninh

4. Điện thoại: (033) 3 862 210.       Fax: (033) 3 863 945

5. Nội dung: giải trình lợi nhuận quý III năm 2011 giảm trên 10 % so cùng kỳ năm 2010.

Lợi nhuận kế toán trước  thuế TNDN quý III    năm 2011 của công ty giảm -153,464 tỷ đồng so cùng kỳ năm 2010 là do:

-  Chi phí tài chính quý III năm 2011 tăng 25,8 tỷ đồng do lãi suất ngân      hàng  tăng so với năm 2010.

-   Giá nhiên liệu, vật liệu đầu vào tăng so với kế hoạch mà Vinacomin chưa thanh toán bù hết cho công ty. Khoản chi phí này tương đương 114,3 tỷ đồng

Vì vậy, lợi nhuận kế toán trước  thuế TNDN quý III  của công ty: -130,2              tỷ  đồng . Bước vào quý IV, điều kiện sản xuất thuận  lợi, Vinacomin thanh toán   đủ chi phí, Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin  sẽ đảm bảo lợi nhuận kế toán trước  thuế TNDN theo kế hoạch năm 2011 đã được Đại hội đồng  cổ đông thường niên năm 2011 thông qua.
Công ty cổ phần Than Cao Sơn – Vinacomin  xin được báo cáo giải trình với quý cơ quan.
Trân trọng cảm ơn ./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi
- Uỷ viên HĐQT, BKS, KTTC
- Lưu VT, TH&CBTT
	                    GIÁM ĐỐC

                        Nguyễn Xuân Lập